
 

 

 

Area Contratti 

Ufficio Contratti a evidenza pubblica  

 

1 

 

   

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA 

La delibera del Consiglio di Amministrazione assunta nella seduta del 7 aprile 2021, con la quale è stata 

autorizzata l’indizione di una procedura aperta, tramite piattaforma telematica, per la fornitura di una 

strumentazione per l’analisi di elementi in traccia e sistematica isotopica in matrici naturali solide tramite 

sistema di ablazione laser accoppiato a uno spettrometro di massa a quadrupolo con sorgente di ioni al 

plasma accoppiato induttivamente (Lnduced Coupled Plasma Mass Spectrometry - LA-ICPMS), e servizi 

correlati - CIG 8733038AEE; 

VISTO  

L’art. 49 del Regolamento Amministrazione, Finanza e Contabilità, e la circolare della Direzione 3 prot. 

180076 del 16/11/2020, che individua quale Responsabile Unico del Procedimento in ambito dipartimentale 

il Segretario Amministrativo; 

VISTO  

Il Bando di gara prot 42677 del 05 maggio 2021, che è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 

Comunità Europea N. 2021/S 090-232364 del 10 maggio 2021 e sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana – V Serie Speciale n. 53 del 10 maggio 2021, sul profilo del committente e sul sito internet del 

Ministero delle Infrastrutture e dell’Osservatorio dei contratti pubblici, nonché, per estratto, sui quotidiani 

“Corriere della Sera”, “Italia Oggi”, “Corriere dello Sport ed. Lazio” e “Aste e appalti pubblici”, fissando il 

termine per la ricezione delle offerte il giorno 24 maggio 2021; 

VISTO  

Il decreto del Direttore Generale prot. 49109 del 03 giugno 2021, con il quale è stata nominata la 

Commissione giudicatrice, costituita dal Presidente, Dott.ssa Rita Zamborlini, Prof. Federico Rossetti e Prof. 

Michele Soligo; 

VISTO 

Il verbale della seduta pubblica del 25 maggio 2021, dal quale si rileva che sono pervenute due offerte, dai 

concorrenti SRA INSTRUMENTS S.p.A. e THERMO FISHER SCIENTIFIC S.P.A., che sono state 

esaminate dal Responsabile Unico del Procedimento e dichiarate tutte ammissibili alle successive fasi di 

gara; 

VISTO 

Il verbale della seduta pubblica del 7 giugno 2021, nel quale si rileva che, a conclusione delle operazioni di 

gara, la Commissione giudicatrice ha individuato quale migliore offerta quella del concorrente THERMO 

FISHER SCIENTIFIC S.P.A.;  

CONSIDERATO 

Che, nel rispetto delle disposizioni di cui all’art. 32 del D.Lgs. 50/2016 e sotto le riserve di cui al comma 7 

del medesimo articolo, è possibile procedere all’aggiudicazione; 

DECRETA 

Art. 1 

È approvato l’esito della valutazione della Commissione giudicatrice e la conseguente proposta di 

aggiudicazione per la fornitura di una strumentazione per l’analisi di elementi in traccia e sistematica 

isotopica in matrici naturali solide tramite sistema di ablazione laser accoppiato a uno spettrometro di massa 

Prot. n. 0050878 del 11/06/2021 - [UOR: SI000021 - Classif. X/4]



 

 

 

Area Contratti 

Ufficio Contratti a evidenza pubblica  

 

2 

 

a quadrupolo con sorgente di ioni al plasma accoppiato induttivamente (Lnduced Coupled Plasma Mass 

Spectrometry - LA-ICPMS), e servizi correlati, al concorrente THERMO FISHER SCIENTIFIC S.P.A., che 

ha offerto un ribasso percentuale sull’importo a base di gara pari a 4,70%.  

Il presente decreto è reso esecutivo nei modi di legge e sarà acquisito al registro della raccolta interna. 

 

Roma 

         IL DIRETTORE GENERALE 

               Dott. Pasquale Basilicata 


		2021-06-10T18:05:14+0200
	BASILICATA PASQUALE




